
 

 

 

 *HZSSX00A3AWM* 
 HZSSX00A3AWM 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  3010-2/2019 - ŘK 
Kladno 29. července 2019 

Počet stran: 2 

Příloha: 0/0 
 
DATOVÁ SCHRÁNKA – DO VLASTNÍCH RUKOU 
 
 

 
 

 
:  

:  
 
Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
(Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

 ROZHODNUTÍ   
  
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS Středočeského kraje“ či 
„povinný subjekt“) obdržel dne 15. července 2019 žádost . , člena statutárního 
orgánu  a okolí, o poskytnutí „kopie žádosti o vydání 
závazného stanoviska ke stavbě  k dokumentaci ze dne . .  
žadatele  a „kopie žádosti o vydání závazného stanoviska ke stavbě  

 ze dne . .  žadatele  HZS Středočeského kraje jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupu k informacím“), a podle § 3 odst. 3, § 11 odst. 
2 písm. a) a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto: 
 
 

ŽÁDOSTI  
 

,  
 , , IČO:  

zastoupeného členem statutárního orgánu 
.  

 

SE NEVYHOVUJE.  
 

Povinný subjekt rozhodl o  
 

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI, 
 

neboť žadatel požaduje informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla 
předána osobou, jíž takovou povinnost zákon neukládá, a která nesdělila, že s poskytnutím 

informace souhlasí. 



 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

        a , , , 
IČO: , zastoupený členem statutárního orgánu, .  (dále jen „žadatel“) 
se svou zprávou doručenou dne . .  do datové schránky nadepsaného povinného subjektu 
dožaduje poskytnutí informací v režimu zákona o přístupu k informacím. Žadatel žádá o poskytnutí 
„kopie žádosti o vydání závazného stanoviska ke stavbě  k dokumentaci ze 
dne .  žadatele  a „kopie žádosti o vydání závazného stanoviska ke 
stavbě  ze dne . .  žadatele . Dále v odůvodnění 
žádosti žadatel uvádí: „Informace je vzniklá u povinného. V závazném stanovisku ev.č. 

 shledáváme značné pochybnosti o jeho platnosti. Především z pochybného hodnocení 
staveb dle §104a) zák. 183/2006, které je však posuzováno nutno dle §109. Vzhledem k závěru 
Všeho stanoviska, které budovy SO01-05 neposuzuje vůbec. Přestože mají sloužit k ubytování osob 
nikoliv bydlení dle textu projektové dokumentace na stavebním úřadu. Spolek je účastníkem řízení 
UR.“ 
 
        HZS Středočeského kraje datovou zprávu vyhodnotil jako žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o přístupu k informacím, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel dle § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona o přístupu k informacím žádost odmítnout, a to z důvodu, že jde o informaci vzniklou 
bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovou povinnost zákon 
neukládá a tato osoba sdělila, že s poskytnutím informace nesouhlasí. V souvislosti s výkonem 
své působnosti disponuje povinný subjekt řadou informací, které nemají původ v jeho činnosti (ačkoli 
s touto činností souvisejí), neboť byly povinnému subjektu předány třetími osobami. V tomto případě 
je typem uvedené informace „Žádost o závazné stanovisko“. První podmínkou výše uvedeného 
ustanovení je, že daná informace vznikla bez použití veřejných prostředků.  Dle § 2 pís. g) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, se veřejnými prostředky rozumí 
veřejné finance, věci, majetková práva a jiné majetkové hodnoty patřící státu nebo jiné právnické 
osobě uvedené v písmenu a). V tomto případě veřejné prostředky za účelem vzniku dané informace 
vynaloženy nebyly. Druhou podmínkou, která je v tomto případě také naplněna, je, že třetí osoba 
nemá povinnost informaci povinnému subjektu předat. Posledním důvodem, který vedl k odmítnutí 
žádosti je fakt, že souhlas třetí osoby s poskytnutím požadované informace nebyl poskytnut – 
HZS Středočeského kraje dne 26. 7. 2019 telefonicky kontaktoval odpovědného zástupce žadatele, 
který s poskytnutím fotokopií uvedených žádostí o závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku 
požární ochrany nesouhlasil a tento svůj nesouhlas potvrdil téhož dne e-mailem. 

 
HZS Středočeského kraje v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než odmítnout 

podání informací v plném rozsahu a žádosti nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti dle dikce § 15 odst. 1 zákona o přístupu k informacím.  
 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání 
k HZS Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím 
orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, 
lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 
Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má 
účinky pravomocného rozhodnutí. 
 
 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                               plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada   

                                                                                              elektronicky podepsáno 

El

J

P


